
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

COPIA  DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

 

Numero 289 

Data   15-09-2021 

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONI BOLLI AUTOMEZZI 

COMUNALI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere al pagamento dei bolli degli automezzi 

comunali: FIAT 16 targa ES556SR, MITSUBISHI targa AT206CA e RENAULT TRAFIC targa 

FK979WF; 

 

CONSIDERATO CHE al fine di evitare ritardi e disservizi, ci si avvale per il pagamento della tassa 

automobilistica della Ditta Annessi Giovanni con sede in Via Angelo Biondi, 41 Amandola (FM); 

 

VISTA la necessità di provvedere al pagamento della tassa automobilistica per i veicoli comunali del 

comune di Montefortino come da dettaglio: 

 

FIAT 16 targa ES556SR   SCADENZA 31 AGOSTO 2021 € 248,27 

MITSUBISHI targa AT206CA  SCADENZA 31 AGOSTO 2021 € 223,21 

RENAULT TRAFIC targa FK979WF SCADENZA 31 AGOSTO 2021 € 198,05 

 

Per un totale di € 669,53; 

 

RITENUTO, in tal senso, assumere idoneo impegno di spesa per l’importo complessivo di € 669,53, 

il quale trova imputazione nel bilancio comunale 2021 ai seguenti capitoli: 

 

Cap. 83/4, codice intervento n. 01.11-1.02.01.09.001 € 17,67; 

Cap. 1100/2 codice intervento n. 11.01-1.02.01.09.001 € 651,86; 

 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 

agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

 

VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità 

tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente 

provvedimento; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento Unico di 

Programmazione (DUP) periodo 2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano Risorse ed 

obiettivi anno 2021"; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

del rendiconto della gestione e approvazione del conto di bilancio, stato patrimoniale e conto 

economico per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° comma, del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad oggetto “Approvazione 

variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 1 e 2 del TUEL”;  



DETERMINAZIONI TECNICO n. 289 del 15-09-2021 - pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30/07/2021 ad oggetto: “Art. 193 del 

TUEL: Salvaguardia equilibri generali di bilancio, assestamento e approvazione stato attuazione dei 

programmi”; 

 

RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

- il D.Lgs 118/2011; 

- il D.Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- lo Statuto comunale; 

 

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

RITENUTO necessario di dover procedere alla liquidazione della spesa sopra indicata; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, 

 

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 669,53, la quale trova imputazione nel bilancio 

comunale 2021 ai seguenti capitoli: 

 

Cap. 83/4, codice intervento n. 01.11-1.02.01.09.001 € 17,67; 

Cap. 1100/2 codice intervento n. 11.01-1.02.01.09.001 € 651,86; 

 

DI LIQUIDARE alla ditta Annessi Giovanni con sede in via Angelo Biondi, 41 Amandola (FM) la 

somma complessiva di € 669,53 dietro presentazione delle attestazioni di pagamento dei bolli; 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei relativi 

mandati di pagamento e per quanto di propria competenza; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato in calce al presente 

provvedimento, ai sensi del comma 7 dell’art.183 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 
 

Lì 15-09-2021 

 

 

L’ISTRUTTORE    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 

F.to Alessandrini Elena     F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 289 del 15-09-2021 - pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 289 del 15-09-2021 - pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 

183, comma 7, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 15-09-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E CORRETTEZZA  (Art. 

147-bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267). 

 

 

 

Lì 15-09-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 

    F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

Per copia conforme all'originale. 

 

 

 

Lì 15-09-2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 

DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 289 del 15-09-2021 - pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N. 717       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 

 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio 

di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire dal 16-09-2021; 

  

 

 

Lì 16-09-2021 

      

     L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

     F.to Ambrosi Filippo 

 

 

 

 

 


